EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MÉDICA 2024 DO HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA PRIMEIRA CHAMADA

Local: Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, Av: Engenheiro Luthero Lopes 36

Diretoria de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional no Auditório Jacarandá

Os candidatos deverão entregar cópia dos seguintes documentos:

a) Ficha de matricula preenchida digitalmente impressa e assinada

b) 1 fotos 3X4 recente e colorida;

c) 2 Cópia do RG;

d) 2 Cópia do CPF e comprovante de regularização obtida no site da

Receita Federal;

e) 2 Cópia do título de eleitor e declaração de quitação eleitoral obtida no

site do TSE;

f) 2 Cópia da certidão de nascimento ou casamento;

g) 2 Cópia do CRM/MS;

h) 2 Cópia do Diploma (frente e verso) ou declaração de conclusão do

curso de medicina (com data de conclusão até 28/02/2024) para todos

os programas de Residência Médica;

i) 2 Cópia do Certificado (frente e verso) ou declaração de conclusão de

Residência Médica (com data de conclusão até 28/02/2024) para os

Programas de Residência Médica com pré-requisito (não existe

equivalência entre curso de especialização e programa de residência

médica conforme resolução CNRM nº 02/2006, de 17/05/2006);

j) 1 Cópia do cartão do SUS de usuário (para cadastro no CNES);

k) 2 Cópia da carteira de trabalho (frente e verso) e data do primeiro

emprego (se tiver);

l) 2 Cópia do PIS ou PASEP (se tiver);

m) 2 Cópia do comprovante de residência;

n) 2 Cópia do comprovante de quitação com o Serviço Militar (obrigatório

para o sexo masculino);

o) 2 Cópia de comprovante bancário da conta salário no Banco do Brasil,

sendo o candidato o titular (cartão, extrato ou contrato);

p) 2 Cópia Passaporte (obrigatório se for estrangeiro);

q) Informar Grupo sanguíneo e fator RH (não será necessário apresentar

exame).

r) 1Cópia da Carteira de vacinação atualizada para adultos profissionais

da área de saúde e comprovante de Anti-HBs.

Conforme publicado no Edital 11.12 no dia da matrícula, se o candidato convocado

tiver algum impedimento de comparecer, deverá se fazer representar por

Procurador habilitado para os devidos fins, com as copias dos documentos.

Acesso Direto as matriculas serão realizadas presencialmente no dia 30 de janeiro

das 8h às 11h e das 13h às 16h.

ANESTESIOLOGIA

Nota
Final

Nota
TO

Nota
Currículo

Classificação
Final

Nome Inscrição

75.90 76 75 1 Larissa Taemy Kayano 78302741467

71.28 78 10.75 2 Elias Alves Leite Matos 78302730578

CIRURGIA GERAL

Nota

Final

Nota

TO

Nota

Currículo

Classificação

Final
Nome Inscrição

69.55 72 47.5 1 Joao Victor Camargo Caldeira 78302782182

68.1 69 60 2 Ériky Fernandes Guimaraes Silva 78302730497

67.93 73 22.25 3 Victor Santos Coll 78302767736

67.45 68 62.5 4 Giovanna Bruna De Almeida Carvalho 78302781945

64.23 71 3.25 5 Perla Da Rocha Machado 78302773058

CLINICA MÉDICA

Nota
Final

Nota
TO

Nota
Currículo

Classificação
Final

Nome Inscrição

66.85 69 47.5 1 Carolina Vitoratto Grunewald 78302735553

61.25 65 27.5 2 Luiza Cristina Pereira Bezerra 78302747743

57.05 62 12.5 3 Daniele Coelho Da Costa 78302731954

56.45 58 42.5 4 Vanessa Scheibeler 78302731043

55.98 61 10.75 5 Daniela Bambil Martins 78302728907

53.35 57 20.5 6 Dara Ramires Lemes 78302723028

52.25 55 27.5 7 Guilherme Barreto Brandão 78302729734

50.5 53 28 8 Barbara Dos Reis Dal Lago Rodrigues 78302724784

GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

Nota
Final

Nota
TO

Nota
Currículo

Classificação
Final

Nome Inscrição

66.5 70 35 1 Gabriela Muniz Gulla 78302778093

66.44 71.5 20.9 2 Jakeline Dutra 78302723698

66.38 71 24.75 3 Isabella Gatti Pinheiro 78302735703

65.3 70 23 4 Alessandra Marques Bacciotti 78302745916

MEDICINA DE EMERGENCIA

Nota
Final

Nota
TO

Nota
Currículo

Classificação
Final

Nome Inscrição

59.75 65 12.50 1 Lucas Eduardo Thomaz Márquez 78302746342

54.45 58 22.50 2 Pedro Henrique Tremarin Grando 78302726200

47.33 51 14.25 3 Letícia Wahl Silva 78302769654

MEDICINA INTENSIVA

Nota
Final

Nota
TO

Nota
Currículo

Classificação
Final

Nome Inscrição

65.2 68 40.00 1 Flavia Fernanda De França 78302728839

58.5 62 27.00 2 Matheus Resende Caetano Da Silva 78302771384

54.7 58 25.00 3 Francielle Caroline Soares Botelho 78302739394

NEUROLOGIA

Nota

Final

Nota

TO

Nota

Currículo

Classificação

Final
Nome Inscrição

66.08 69 39.75 1 Danielly Andressa Silva 78302734560

63.4 68 22.00 2 Andre Luis Biesek 78302738553

PEDIATRIA

Nota
Final

Nota
TO

Nota
Currículo

Classificação
Final

Nome Inscrição

66.73 71 28.25 1 Amanda Magon 78302741759

62.1 66 27.00 2 Kevin Lucas Oliveira Barboza 78302758796

56 60 20.00 3 Beatriz De Araujo Santos Dias 78302722082

55.95 58 37.50 4 Caroline Molina Max 78302737691

54.7 58 25.00 5 Julia Dutra Mendes 78302747207

54.55 57 32.50 6 Osyanne Duarte Correia Sodré 78302724914

54.05 59 9.50 7 Ana Luisa Lucas Correa 78302757947

53.55 57 22.50 8 Danielle Gobbo Mendonça 78302784074

PRÉ-REQUISITO as matriculas serão realizadas presencialmente no dia 31 de janeiro das

8h às 11h e das 13h às 16h.

CARDIOLOGIA

Nota
Final

Nota TO
Nota

Currículo
Classificação

Final
Nome Inscrição

69.58 69 5.75 1 Victor Mauricio Perez Rojas 78303786883

65.25 63 22.50 2 Pamela Judith Silva Constantini 78303786569

60.8 57 38.00 3 Vanessa Akemi Yamada 78303773039

60.65 60 6.50 4 Kenio Salgueiro Okamura 78303737288

COLOPROCTOLOGIA

Nota
Final

Nota TO
Nota

Currículo
Classificação

Final
Nome Inscrição

88.17 84 41.75 1 Mateus Tonus Parisotto 78303741890

GASTROENTEROLOGIA

Nota
Final

Nota TO
Total 2ª
Etapa

Classificação
Final

Nome Inscrição

70.37 66 43.75 1 Vitória Rossetti Moreira Dos Santos 78303758685

59.07 57 20.75 2 Bianca Tiemy Curatolo Yokoyama 78303787416

NEFROLOGIA

Nota
Final

Nota TO
Nota

Currículo
Classificação

Final
Nome Inscrição

77 72 50.00 1 Rochelle Leite Costa 78303767604

71.63 69 26.25 2 Luana Medeiros Limberger 78303781230

48.07 48 0.75 3 Caroline Amanda Paludo 78303746219

Campo Grande 25 de janeiro de 2024.

Ana Carulina Guimarães Belchior
Coordenadora COREME/HRMS

Roberta Alves Higa
Diretora de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional

Marielle Alves Corrêa Esgalha
Diretor Presidente da Fundação de Serviços em Saúde de MS